A studium liberorum procreandorum, permittebat mulieribus, tametsi maritus prohiberet, & aliquid reliquisset ea conditione, ne ad secundas nuptias perueniret, ut nihil filio minus iterum nubere, & dato iureiurando se non nisi liberorum procreandorum causa nubere, id quod relictum esset caperet. Et hanc quidem potestatem intra annum dabat mulieribus, eo autem transacto si vellet capere quod relatum erat, non licet mulieribus hoc capere, nisi praestita cautione, quā cauerent se ad secundas nuptias non peruenturas. Ceterum hanc adiectionem ipsa lex Iulia Misella non innenit, sed Quintus Mutius Scæuola hoc antea constituerat, qui in omnibus conditionibus quæ in non faciendo concipiuntur, tales cautiones excoxitauit. Nos igitur cum plerasque mulieres videmus, non tam liberorum suscipiendorum causa quam naturæ lege impellente, & iurare & nubere, & defunctorum transgreedi voluntatem in primis intendendum esse parti diuiniori censuimus, & prohibendum periurium, nec concedendum ut ea subeant sacramenta, propter quæ facile ad periurium perueniuntur. Nam nec illi legi adiutum erat, ut haec tanrum mulieres quæ liberos non habe-

Rr iiiij

rent, hoc iusurandum, da² A τύπον ὁμοίειν. Τὸν ὄρην διλανεῖ πάγ-
ρει: sed illis etiam quæ libe-
ros haberent, proponebatur
iusurandum, quod Deum
simul & animam defuncti of-
fenderet: cum utique periu-
rium in promptu esset, libe-
rorum autem procreatio in
fortunæ munere positum es-
set. Quoniam ergo constitu-
tione nostra sublatio iureu-
rando, & relictorum capien-
dorum licentia concessa, a-
nimaduertimus horum alte-
rum à nobis prætermissum
esse, ideo defuncti quoque
animæ medendum esse cen-
suimus præsenti lege perlata.
Non enim volumus morien-
tium voluntates nihil illici-
tum habentes intercidere!
Nam si diceremus quidein
opertere mulierem omnino
cū maritus præceperit ne
nubat, hoc obseruare, habe-
ret fortè an lex aliquid acer-
bitatis: nunc verò cū alterum
propositum sit, vt si velit
nubere, non capiat quod re-
lictum est, extremæ absurditatis est, defuncti voluntatem
despicere ita periclitantem, D
vt ei & nubendi facultatem
deret, & accipiendo id quod re-
lictum est: & per omnia mo-
lestia afficiendi priorem con-
iugem.

Cap. 4. Quamobrem sancimus, si quis prohibuerit vxorem ad secundas nuptias transire, aut etiam vxor maritum (idem enim ius in utroque est) &

τύπον ὁμοίειν. Τὸν ὄρην διλανεῖ πάγ-
ρει, ἐχεύσας τελέκειο τὸ τὸν ὄρ-
ην. Σὲ δὲ οὐδὲ καὶ τὴν τὴν κατοιχο-
μένου λυπωτὰ ψυχὴν καὶ τὸν τὸν
μὴ τῆς θηρικας τελέχειρι λι, ό
δὲ τῆς παρθενίας τὸν τὸν τύχην απέ-
κτο σώροις. Οὐδὲ τίνων τύπο τῷ οι-
μετέρῳ τελεσθαι μόνω, Τὸν ὄρ-
ην αὐτὸν αὐτὸν αφελόντες, καὶ τὴν τοια-
τεν τηρηταί τελεσθαι τὸν τὸν τοια-
τεν, ως δάτερι ημῖν τὸν τελεσθαι
τον τηραλέλειπται, ό δὲ καὶ τὴν
τὴν κατοιχομένου. Στρεψόμενοι ψυ-
χὴν, διὸ δὲ τὸν τηρόντα πέμψιν νό-
μον: οὐ γέρει βουλέμενα τὰς τὸν τε-
λευτῶν οὐδὲν ἀποτον ἔχοντας βου-
λας διαπίπτειν. εἰ μὴ γέρει Φάρο-
μη δὲ τὴν γεναικα πάντας τὴν αι-
δρὸς θηρικας τελεσθαι τὸν τὸν τύ-
χην εἰχει αὖτις πιρὸν ιώσιν ονό-
μας. τινὲς δὲ δευτέρου τελεσθαι τὸν
εἴπερ βουλεύειν γαμεῖν, μὴ λαβεῖν ό
καταλελειμένον, τῆς εἰς ἔρεστον
ἀποτίας δέτειν τελειδεῖν τὴν γε-
ναικα τὴν τελευτῶν τελεσθαι τὸν τὸν
ούτω κι-
νησθεούσαν, ως εἰ αὐτῇ διωῖαι παρ-
ρησίᾳ καὶ γαμεῖσθαι καὶ λαμβά-
νειν ό καταλελειμένον. καὶ δια-
πάντων λυπεῖν τὸν τελεσθαι τὸν τὸν
οὐσιόντα.